



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ ๑ ตำบลไร่ส้ม
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ ๑ ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
โดยทำการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละ
ประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๑๗๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่น
สี่พันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๒๗๗,๐๕๐.๕๗ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพัน
ห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถ
เข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติก (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี
 จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติก (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์)
 หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม / องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,174,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
 คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตรพร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร
 ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 เมตร ยาว 260.00 เมตรและป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,277,050.57 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นพพร พวงทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 7.2 ศษาพงษ์ สาغام กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - 7.3 นันทพล มั่งประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไร่ส้ม

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณจากงบก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติก (ขอยาน พ.อ.อุดลย์) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่มะ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.05 เมตร คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	1,250.000	1.73	2,162.50	1.3642	2.36	2,950.08
2	ขนาดเบ (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	188.000	55.77	10,484.76	1.3642	76.08	14,303.30
3	1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	188.000	522.95	98,314.60	1.3642	713.40	134,120.77

นพพร พวงทอง

30 ตุลาคม 2566 14:31:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติก (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 1.3.2 งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.3.2.1	ตร.ม.	1,250,000	32.02	40,025.00	1.3642	43.68	54,602.10
5	งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 1.4 งานตีเสنجจรจร	ตร.ม.	1,250,000	255.09	318,862.50	1.3642	347.99	434,992.22
6	ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 เมตร ยาว 260.00 เมตร	ตร.ม.	60,000	277.82	16,669.20	1.3642	379.00	22,740.12
7	2.1 งานดินชุด	ลบ.ม.	170,000	55.77	9,480.90	1.3642	76.08	12,933.84
8	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8,000	409.05	3,272.40	1.3642	558.02	4,464.20
9	2.3 ค่าแรงปรับพื้น	ลบ.ม.	8,000	112.00	896.00	1.3642	152.79	1,222.32

นพพร พวงทอง

06 พฤศจิกายน 2566 11:16:24

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงสร้างถนนแอสฟัลติก (ขอยบาย พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	2.4 คอนกรีตหยาบ 180 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	8.000	1,621.49	12,971.92	1.3642	2,212.03	17,696.29
11	2.5 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	8.000	327.00	2,616.00	1.3642	446.09	3,568.74
12	2.6 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	65.000	1,673.52	108,778.80	1.3642	2,283.01	148,396.03
13	2.7 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	65.000	327.00	21,255.00	1.3642	446.09	28,996.07
14	2.8 เหล็ก RB Ø 6 มม.	ตัน	1.021	26,257.01	26,808.40	1.3642	35,819.81	36,572.01
15	2.9 ค่าแรงผูกเหล็ก	ตัน	1.021	4,400.00	4,492.40	1.3642	6,002.48	6,128.53
16	2.10 เหล็ก RB Ø 9 มม.	ตัน	2.994	26,782.24	80,186.02	1.3642	36,536.33	109,389.76
17	2.11 ค่าแรงผูกเหล็ก	ตัน	2.994	4,400.00	13,173.60	1.3642	6,002.48	17,971.42
18	2.12 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	72.000	77.88	5,607.36	1.3642	106.24	7,649.56
19	2.13 เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม	เส้น	60.000	478.51	28,710.60	1.3642	652.78	39,167.00
20	2.14 ฝาข้อพัก (ค่าแรง + เชื่อม + ลวดเชื่อม) 120 ฝ่า	กก.	1,148.355	12.00	13,780.26	1.3642	16.37	18,799.03
21	2.15 แผ่นสพานบอร์ดหนา 6 มม.	แผ่น	24.000	235.00	5,640.00	1.3642	320.58	7,694.08
22	2.16 งานไม้แบบ	ตร.ม.	243.000	297.71	72,343.53	1.3642	406.13	98,691.04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติก (ซอยบ้าน พ.อ.อดุลย์) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่สม อำเภอมะนังเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่สม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่สม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
23	2.17 ลีกันสนิม	ตร.ม.	72.000	58.00	4,176.00	1.3642	79.12	5,696.89	
24	2.18 ค่าแรงทาสีกันสนิม	ตร.ม.	72.000	35.00	2,520.00	1.3642	47.74	3,437.78	
25	2.19 ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	เส้น	39.000	260.75	10,169.25	1.3642	355.71	13,872.89	
26	2.20 ท่อ PVC Ø 8 นิ้ว ชั้น 8.5	เส้น	8.000	2,742.99	21,943.92	1.3642	3,741.98	29,935.89	
27	2.21 งานเจาะสกัดถนนคอนกรีตเดิม หนา 15 ซม.+นำไปทิ้ง	ตร.ม.	8.000	97.00	776.00	1.3642	132.32	1,058.61	
รวมราคากลาง									1,277,050.57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเมินราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างถนนแอสฟัลต์ติก (ขอยบ้าน พ.อ.อุดม) หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม


(ศาพงษ์ สางาม)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นพพร พวงทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นพพร พวงทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง